子 高 第 7 3 9 号

令和５年８月２２日

各市町村介護保険主幹課長

沖縄県介護保険広域連合事務局長

各市町村高齢者福祉担当主管課長   殿

 沖縄県子ども生活福祉部

高齢者福祉介護課長

（公 印 省 略）

「令和５年度沖縄県看護実務者研修」の受講者募集について（依頼）

 平素より、介護保険行政の推進にご協力いただき、感謝申し上げます。

 さて、介護現場における高齢者の権利擁護等推進事業の一環として、標記の研修を開催い

たします。

 本研修は、「高齢者権利擁護等推進事業実施要綱」（令和４年３月 28日老発 0328 第７号

厚生労働省老健局長通知）に基づき、沖縄県より公益社団法人沖縄県看護協会に委託し実施

するものとなっており、研修対象者である介護施設等に勤務する看護職員を対象として、高

齢者が尊厳を保持し、その有する能力に応じ自立した日常生活を営むことができるよう支援

するための実践的・専門的手法を習得させ、高齢者の権利擁護のために必要な援助等を実践

できる人材を養成することを目的としています。

つきましては、別添資料をご確認頂き、貴下指定事業所等へご周知くださいますよう

お願いいたします。

記

１ 研修日程：令和５年 10 月 20 日（金）・21 日（土） 9：20～16：30

２ 受講定員：40名（看護職員に限る。）

３ 研修場所：沖縄県看護研修センター（公益社団法人沖縄県看護協会内）

離島等来所しての研修が困難な場合にはオンラインにて受講可(20 名限定)

４ 申込方法： 別添「令和５年度沖縄県看護実務者研修募集要項」参照

５ 申込〆切：令和５年９月 11 日(月)必着

６ その他、詳細につきましては当課ホームページの研修情報をご参照下さい。

※沖縄県高齢者福祉介護課ホームページ

https://www.pref.okinawa.jp/site/kodomo/korei/shido/13595.html

沖縄県子ども生活福祉部高齢者福祉介護課

介護指導班 担当：大城

TEL：098-866-2214 FAX：098-862-6325

https://www.pref.okinawa.jp/site/kodomo/korei/shido/13595.html
TEL:098-866-2214